

Nr 717

Av herr Strandberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 110, angående vissa organisations- och anslagsfrågor rörande försvaret.

I proposition nr 110 till årets riksdag har till prövning upptagits bl. a. chefens för armén anslagsframställning i vad avser personalförändringar (sid. 95). Framställning har gjorts om inrättande av en befattning som signalofficer vid fostaben fo 67. Befattningen har avsetts placeras i lönegrad A 26. Departementschefen har emellertid icke kunnat tillstyrka inrättande av denna befattning.

Sedan många år har bristen på fast placerad signalofficer vid fostaben i Kalix varit kännbar, vilket också resulterat i ständiga kommenderingar av aktiva officerare från den viktiga trupptjänstgöringen vid signaltruppernas fredsförband, S 3 i Boden, till tillfällig tjänstgöring inom fo 67.

Kalix fo har den största krigsplanläggningen av landets fo. Detta innebär bl. a. en mycket omfattande planläggning i fred på sambandssidan. Ur kupp- och beredskapssynpunkt måste denna planläggning ständigt hållas aktuell och kunna sättas i verkställighet med kort varsel. Detta är särskilt viktigt inom ett gränsfo, där omställningen från freds- till krigsorganisation måste kunna ske snabbt.

Nära samverkan äger i fred rum med många civila myndigheter inom området (polis, tull, lots m. fl.). För att samordna resurserna genomförs gemensamma sambandsövningar m. m. under fobef. ledning.

Signalofficeren skall även handlägga fredssambandsärenden avseende kryptotrafik, fjärrskrift och den fasta radiostationen samt fungera som chef för fostabens sambandscentral i fred. Vidare skall han medverka vid utbildning av repetitionsövningsförband samt vid frivilligutbildningen. Utbildningsuppgiften är väsentlig eftersom Kalix fo är det enda fo inom landet, som helt saknar fredstruppförband. Försvarsområdesbefälhavarens utbildningsansvar är därför större än vad som är normalt, varvid bristen på signalofficer är mycket kännbar.

Med stöd av vad här anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 110 måtte besluta att en befattning för 1 officer i A 26 (signalofficer) inrättas vid fostaben fo 67.

Stockholm den 13 april 1966

Bertil Strandberg (h)